PAGE
2

[image: image1.jpg]

Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2024г.                                                                                                          №9
Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на наполнение Единого государственного реестра недвижимости
В рамках реализации государственной программы «Национальная система пространственных данных», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2148, а также закрепленной в перечне поручений Президента Российской Федерации от 11.08.2022 № Пр-1424, руководствуясь ст. ст. 17, 29 Устава Кожановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов недвижимости, включенных в реестр муниципального имущества, поставленных на государственный кадастровый учет, требующих осуществления государственной регистрации права муниципальной собственности согласно приложению №1.

2. Утвердить план-график проведения работ по государственной регистрации права муниципальной собственности, в отношении объектов недвижимости, учтенных в реестре муниципальной собственности, сведения о которых содержатся в ЕГРН, согласно приложению №2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным опубликованием в газете  «Кожановский вестник».

Глава сельсовета

     О.А. Антипова
Приложение № 1 к Постановлению
от 19.03.2024 №9
Перечень
объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности, поставленных на государственный кадастровый учет, требующих осуществления государственной регистрации права муниципальной собственности

	Муниципальное образование Кожановский сельсовет Балахтинского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Вид и назначение объекта недвижимости
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв.м. / протяженность, м
	Реестровый номер муниципального имущества
	Наименование и реквизиты правоустанавливающих документов на объект

	1
	Автомобильная дорога местного значения
	24:03:0000000:7098
	сооружение/нежилое
	Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, по ул. Лесная
	3728 м.
	241605-П01000000024
	Постановление №3020 от 27.12.1991г.

	2
	Автомобильная дорога местного значения
	24:03:0000000:7100
	сооружение/нежилое
	Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, по ул.Заречная
	1907 м.
	241605-П01000000025
	Постановление №3020 от 27.12.1991г.

	3
	Земельный участок
	24:03:0000000:7162
	земельный участок/земли населенных пунктов/автомобильная дорога местного значения
	Красноярский край, Балахтинский район, с.Кожаны, по ул. Заречная, по ул. Лесная
	28336 кв.м.
	241605-П01000000026
	Постановление №3020 от 27.12.1991г.

 Приложение № 2 к Постановлению
 от 19.03.2024 №9
План-график

проведения работ по государственной регистрации права муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Красноярского края
	Ответственный исполнитель
	Количество объектов недвижимости (кроме многоквартирных домов), в отношении которых требуется проводить мероприятия по государственной регистрации права муниципальной собственности, (шт.)
	Количество объектов недвижимости (кроме многоквартирных домов), в отношении которых запланированы работы по государственной регистрации права муниципальной собственности

	01.04.2024-30.04.2024
	01.05.2024- 31.05.2024
	01.06.2024- 30.06.2024
	01.07.2024- 31.07.2024
	01.08.2024- 31.08.2024
	01.09.2024- 30.09.2024
	01.10.2024- 31.10.2024
	01.11.2024- 30.11.2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	МО Кожановский сельсовет Балахтинского района Красноярского края
	Антипова Ольга Александровна, глава Кожановского сельсовета тел. 8(391)4837517
	3

	3